Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 ноября 2016 г. N 400-р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения администрации города Ульяновска

от 16.02.2018 N 48-р)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Законом Ульяновской области от 07.11.2007 N 163-ЗО "О муниципальной
службе в Ульяновской области", руководствуясь Уставом муниципального образования "город
Ульяновск":

1. Установить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей
муниципальной службы в администрации города Ульяновска.

2. Руководителям отраслевых (функциональных), территориальных органов управления,
подразделений администрации города Ульяновска разработку должностных инструкций
муниципальных служащих вести с учетом настоящего распоряжения и квалификационных
требований, предъявляемых к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения
должностных обязанностей, устанавливаемых в зависимости от области и вида профессиональной
служебной деятельности муниципального служащего.

3. Признать утратившими силу:

1) распоряжение мэрии города Ульяновска от 14.07.2011 N 148-Р "Об установлении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в
администрации города Ульяновска";

2) распоряжение администрации города Ульяновска от 24.12.2011 N 12-р "О внесении
изменений в распоряжение мэрии города Ульяновска от 14.07.2011 N 148-Р";

3) распоряжение администрации города Ульяновска от 13.05.2014 N 122-р "О внесении
изменений в распоряжение мэрии города Ульяновска от 14.07.2011 N 148-Р";

4) распоряжение администрации города Ульяновска от 05.07.2016 N 255-р "О внесении
изменений в распоряжение мэрии города Ульяновска от 14.07.2011 N 148-Р".

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в
газете "Ульяновск сегодня".

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы
администрации города - руководителя аппарата администрации города Ульяновска.

Глава администрации
города Ульяновска

А.В.ГАЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5874369832DC31A85E6D572B5B63C4384F096D24BA832462q177J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E86157794735D4D1E574BE03A2454753C9B61876EF3033A5E210C248B610D4D6025BFq876J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5874369232D931A85E6D572B5B63C4384F096D24BA822065q175J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5874379732D831A85E6D572B5B63C4384F096D24BA832167q172J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5873329030DF31A85E6D572B5Bq673J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5873369635DE31A85E6D572B5Bq673J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5873369634D331A85E6D572B5Bq673J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5873329034DC31A85E6D572B5Bq673J

Приложение
к распоряжению

администрации города Ульяновска
от 29 ноября 2016 г. N 400-р

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения администрации города Ульяновска

от 16.02.2018 N 48-р)

1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие

квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной
службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) высших должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня
специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа
работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - высшее образование и не менее двух лет
стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки,
если иное не предусмотрено пунктом 2 настоящих Квалификационных требований;

3) ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления
требования к стажу;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное
образование, соответствующее направлению деятельности.
(п. 1 в ред. распоряжения администрации города Ульяновска от 16.02.2018 N 48-р)

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со
дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной
службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных
должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или
стажа работы по специальности, направлению подготовки.
(п. 2 в ред. распоряжения администрации города Ульяновска от 16.02.2018 N 48-р)

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для
исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной
инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также
предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

4. Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы
высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже
уровня специалитета, магистратуры не применяется:

consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5874369832DC31A85E6D572B5B63C4384F096D24BA832462q177J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5874369832DC31A85E6D572B5B63C4384F096D24BA832462q177J
consultantplus://offline/ref=79BD7E82899E861577946D505B720941E4387C5874369832DC31A85E6D572B5B63C4384F096D24BA832463q173J

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной
службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее
профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата,
назначенным на указанные должности до дня вступления в силу настоящего распоряжения, в
отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.